
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

20.07.2015           № 1101-п 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  20 июля  2015 года, 

согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                    Приложение к приказу  

  Комитета по здравоохранению 

 от 20.07.2015  №   1101-п 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 

 
 

 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ИМПЛАНТАЦИИ СУПЕР 

СМАЙЛ УДЕЛЬНАЯ», сокращенное наименование: ООО «ЦЕНТР ИМПЛАНТАЦИИ СУПЕР 

СМАЙЛ УДЕЛЬНАЯ», юридический адрес: 197341, РФ, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 32, 

лит. А, пом. 50-Н. 

ОГРН – 1147847543414; ИНН -7814161232. 

Регистрационный номер дела 05859/15 от 25.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.06.2015  № 940-п,  

сроки проведения проверки с 26.06.2015  по  23.07.2015. Проверка проведена 26.06.2015, 

акт проверки № 05859/2015/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2015 № 986-п,  

сроки проведения проверки с 01.07.2015  по  28.07.2015. Проверка проведена 17.07.2015,  

 акт проверки № 05859/2015/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005966 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу:  197341, г. Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 32, лит. А, пом. 50Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «АНЖЕЛИКА», сокращенное 

наименование: ООО «АНЖЕЛИКА», юридический адрес: Россия, 197022, г. Санкт-Петербург, 

Чкаловский пр., д. 50. 

ОГРН – 1147847001202; ИНН -7813579130. 

Регистрационный номер дела 05789/15 от 09.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015  № 854-п, сроки 

проведения проверки с 15.06.2015 по 10.07.2015. Проверка проведена 15.06.2015,  

акт  проверки № 05789/15 от 15.06.2015/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015  № 863-п, сроки 

проведения проверки с 17.06.2015 по 14.07.2015. Проверка проведена 13.07.2015,   

акт  проверки № 05789/15 /В.     

Лицензия № ЛО-78-01-005967    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: 197371, г. Санкт-Петербург, проспект Королева, д.65, лит.А, часть пом.62-Н  

(пом.3-7, 11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 



первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «МЦМ», сокращенное наименование: 

ООО «МЦМ», юридический адрес: 197341, город Санкт-Петербург, Фермское шоссе, дом 32, 

литер А, помещение 7Н.  

ОГРН – 1157847015897; ИНН -7814169746. 

Регистрационный номер дела 05788/15 от 09.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015  № 854-п,  

сроки проведения проверки с 15.06.2015 по 10.07.2015. Проверка проведена 15.06.2015,  

акт проверки № 05788/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015  № 863-п,  

сроки проведения проверки с 17.06.2015 по 14.07.2015. Проверка проведена 13.07.2015,   

акт проверки №  05788/15 /В.     

Лицензия № ЛО-78-01-005968 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу:  197341, г. Санкт- Петербург, Фермское шоссе д. 32  лит. А  пом.7Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Амадина», сокращенное наименование: 

ООО «Амадина», юридический адрес: 197760,  Российская Федерация, г. Санкт-Петербург,  

г. Кронштадт, пр. Ленина, д. 5, кв. 50. 

ОГРН – 1147847057379; ИНН -7843317269.  

Регистрационный номер дела 05805/15 от 11.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015  № 854-п,  

сроки проведения проверки с 15.06.2015  по  10.07.2015. Проверка проведена 15.06.2015,  

акт проверки № 05805/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015 № 863-п,  

сроки проведения проверки с 17.06.2015 по 14.07.2015. Проверка проведена 13.07.2015,   

акт проверки № 05805/15 /В.     

Лицензия № ЛО-78-01-005969  на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: 190000, г. Санкт-Петербург, улица Якубовича, д. 2, пом. 5Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Жемчуг-Дента», сокращенное 

наименование: ООО «Жемчуг-Дента», юридический адрес: Российская Федерация, 194355,  

Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 31, кв. 533. 

ОГРН – 1147847438870; ИНН -7802880786. 

Регистрационный номер дела 05806/15 от 11.06.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015  № 854-п, сроки 

проведения проверки с 15.06.2015  по  10.07.2015. Проверка проведена 15.06.2015, 

акт проверки № 05806/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015  № 863-п, 

сроки проведения проверки с 17.06.2015 по 14.07.2015. Проверка проведена 14.07.2015,   

акт проверки № 05806/15 /В.     

Лицензия № ЛО-78-01-005970    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: 194355, г. Санкт-Петербург, улица Хошимина, д. 6, корп. 1, пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: медицинскому массажу; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: мануальной терапии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ДентонКлиник», сокращенное 

наименование ООО «ДентонКлиник»,  юридический  адрес: Российская Федерация, 194017,  

город Санкт-Петербург, улица Гаврская, дом 15, литер «А», помещение 32-Н.  

 ОГРН - 1157847144465   ИНН – 7802514490. 

 Регистрационный номер дела № 05812/15 от 11.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015 № 854-п,  

сроки проведения проверки с 15.06.2015 по 10.07.2015. Проверка проведена 15.06.2015,  

акт проверки  № 05812/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015 № 863-п, сроки 

проведения проверки с 17.06.2015 по 14.07.2015. Проверка проведена 06.07.2015,    

акт проверки №  05812/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005971    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: 194017, г. Санкт-Петербург, Гаврская улица, д. 15, пом. 32Н, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии 

терапевтической; стоматологии ортопедической; стоматологии общей практики; стоматологии 

хирургической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологическая клиника «АГАТ», 

сокращенное наименование: ООО «Стоматологическая клиника «АГАТ», юридический адрес: 

195253, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 48, литер А, помещение 2Н. 

ИНН - 7806535163, ОГРН – 1147847366182. 

Регистрационный номер дела 05863/15 от 25.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.06.2015  

№ 940-п, сроки проведения проверки с 26.06.2015 по 09.07.2015. Проверка проведена 29.06.2015, 

акт проверки № 5863/15/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2015  

№ 986-п. Сроки проведения проверки с 01.07.2015 по 28.07.2015. Проверка проведена 15.07.2015, 

акт проверки № 05863/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005972    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 195253, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 48, лит. А, пом. 2Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Прогноз», сокращенное наименование: 

ООО «Прогноз»,  юридический адрес: 196240, Санкт-Петербург, ул. Галстяна, д. 1, литер А,  

пом. 5Н.  

ИНН - 7810329438, ОГРН – 1157847016568. 

Регистрационный номер дела 05864/15 от 25.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.06.2015  

№ 940-п, сроки проведения проверки с 26.06.2015 по 09.07.2015. Проверка проведена 29.06.2015, 

акт проверки № 05864/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2015  

№ 986-п. Сроки проведения проверки с 30.06.2015 по 27.07.2015. Проверка проведена 15.07.2015, 

акт проверки № 05864/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005973    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

191014, г. Санкт-Петербург, Парадная улица, дом 3, корп. 2, лит. А, ч. пом. 244Н,  

ч. п. 248Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи 

 в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; физиотерапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике. 

 

191014, г. Санкт-Петербург, Парадная улица, дом 3, корп. 2, лит. А, пом. 295Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: физиотерапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

 

9. Акционерное общество  «Научно-исследовательский и проектно-конструкторский 

институт энергетических технологий «АТОМПРОЕКТ», сокращенное наименование:  

АО «АТОМПРОЕКТ», юридический адрес: 197183, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 82.   

ИНН - 7814417371, ОГРН – 1089847342001.  



Регистрационный номер № 05765/15 от 02.06.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.06.2015 

 № 807-п. Сроки проведения проверки с 05.06.2015 по 19.06.2015. Проверка проведена 05.06.2015, 

акт проверки № 05765/15 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.06.2015 № 819-п. Сроки 

проведения проверки с 11.06.2015 по 07.07.2014. Проверка проведена 01.07.2015, акт проверки   

№ 05765/15/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-005974    на осуществление медицинской деятельности.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  191036, г. Санкт-Петербург, 2-я Советская улица, д.9/2а, лит.А, пом. 37-Н, 

комн. 1, 2, 3, 4. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 10. Общество с ограниченной ответственностью «Стелла Мед», сокращенное 

наименование: ООО «Стелла Мед», юридический адрес: 191023, Санкт-Петербург,  

улица Караванная, дом 14, литер Б,  пом. 14Н.  

ИНН - 7841024651, ОГРН – 1157847204338. 

Регистрационный номер дела 05886/15 от 30.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.07.2015 № 1014-п. Сроки 

проведения проверки с 03.07.2015 по 30.07.2015. Проверка проведена 06.07.2015, акт проверки  

№ 05886/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2015  

№ 1030-п, сроки проведения проверки с 08.07.2015 по 04.08.2015. Проверка проведена 10.07.2015, 

акт проверки  №05886/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005975    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191023, Санкт-Петербург, улица Караванная, дом 14, литер Б, пом. 14Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощив амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; ревматологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 

 



 11. Общество с ограниченной ответственностью «АКВА», сокращенное наименование: 

ООО «АКВА»,  юридический адрес: Российская Федерация, 195221, город Санкт-Петербург, 

проспект Металлистов, дом 73.   

 ОГРН – 1057812431819,  ИНН – 7806322302. 

 Регистрационный номер № 05814/15 от 11.06.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015  

№ 854-п. Сроки проведения проверки с 15.06.2015 по 10.07.2015. Проверка проведена 15.06.2015, 

акт проверки № 05814/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015 № 863-п. Сроки 

проведения проверки с 17.06.2015 по 14.07.2015. Проверка проведена 14.07.2015,  

акт проверки №  05814/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005976    на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: 195221, г. Санкт-Петербург, проспект Металлистов, дом 73, литер А, часть пом. 1Н, 

пом. 13, часть пом. 7Н, пом 12-15, часть пом. 11Н, пом. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

 в амбулаторных условиях по: косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 12. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Центр физической 

культуры, спорта и здоровья Калининского района», сокращенные наименования:  

СПб ГБУ «Центр  спорта Калининского района», юридический адрес: 195274, Санкт-Петербург, 

ул. Демьяна Бедного, д. 9, лит. А. 

 ОГРН-1097847074577, ИНН-7804411758.  

 Регистрационный номер дела 05813/15 от 11.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015 № 854-п,  

сроки проведения проверки с 15.06.2015 по 10.07.2015. Проверка проведена 15.06.2015,  

акт  проверки № 05813/15 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015 № 863-п,  

сроки проведения проверки с 17.06.2015 по 14.07.2015. Проверка проведена 14.07.2015,  

акт проверки №  05813/15 /В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005977    на осуществление медицинской деятельности.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  195274, Санкт-Петербург, ул. Демьяна Бедного, д. 9, лит. А. 

  При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; физиотерапии; 

функциональной диагностике. 

 

 


